İbrahim Hakkı Konyalı, namazgâh kitabesinin caminin sol tarafındaki sofada dur-
duğunu, Bahşayiş isimli birisinin vakfettiğinin anlaşıldığını ve kitabenin açıklığını
yitirdiği için tarihini ve vâkıfın babasının adını okuyamadığını söyler.2 Mehmet Nermi
Haskan ise “Namazgâh, onbir adım eninde ve onyedi adım boyunda olup, beş taş
basamakla çıkılmaktadır. Kıble taşındaki iki satırlık yazı okunmaz haldedir. Yalnız
altındaki 1277 (1860) tarihi okunmaktadır. Etrafını demirli ve babalı bir korkuluk çe-

2- İbrahim Hakkı Konyalı, Abideleri ve Kitabeleriyle Üsküdar Tarihi, C.I, İstanbul, 1976, s.238.

Geçmişten Günümüze Bulgurlu’da Namazgah Camii (Cavid Ağa Camii)

Ayrıca, kıble taşının sol tarafına sonradan abdest musluk-
ları mahalli yapıldığını ve cami kapısı önünde tarihsiz, yazısız kuyusu ile üzerinde
bir tulumba olduğunu da bildiren Haskan, vakıf sicil kayıtlarına göre Bostancıbaşı
Abdullah Ağa tarafından yaptırılan namazgâhın inşa tarihi için, Abdullah Ağa’nın
895/1489 yılında vefat etmesi nedeniyle bu tarihten önceyi verir.4

Haskan, Namazgâh Camii’nin Sultan II. Abdülhamid’in harem ağalarından Musahib
Cavid Ağa tarafından 1906 tarihlerinde yaptırılmış olduğunu bildirir.

5- Mehmet Nermi Haskan, Yüzyıllar Boyunca Üsküdar, C.1, İstanbul, 2001, s.290.
6- Ayşe Osmanoğlu, Babam Sultan Abdülhamid, İstanbul, 2008, s.94.

Yrd. Doç. Dr. Gül SARIDİKMEN

Resim 1: Hoca Ali Rıza, “Dudullu Yolunda
Namazgâh Mescidi yağlıboya etütlerden”.
(Osmanlı Ressamlar Cemiyeti Gazetesi, No:18,
1 Temmuz 1330 [14 Temmuz 1914])

Fotoğraf 4: Namazgâh Camii, 2013 yılı
görüntüsü. Hoca Ali Rıza’ nın resmettiği yönden
yapının günümüzdeki durumu.

Caminin 1970’li
yıllardaki durumunu bildiren Konyalı, müezzin mahfili olan ve altı pencereden ışık
alan çok aydınlık ve temiz bu ahşap mabette, Hattat Seyyid Mustafa İzzet ve bir
başka hattatın levhalarının asılı olduğunu da kaydetmiştir10. Caminin yan sokağına
ismi verilen hattat Mustafa İzzet Efendi, 1293 / 1876’da vefat etmiştir ve kabri,
Tophane’deki Kadirîler Tekkesi haziresindedir11. Konyalı’nın kitabında yayımlanan
fotoğraf, günümüzde İbrahim Hakkı Konyalı Kütüphanesi Arşivi’ndedir (Fotoğraf
6) ve caminin 1975’deki durumu için önemli bir görsel belge oluşturur.